

Uppdrag att utreda och initiera tekniska åtgärder i brottspreventivt syfte

Bakgrund

Trygghetsberedningens presidium ser behov av att kommunen initierar ett arbete kring kamerabevakning i både brottspreventivt, avskräckande syfte och som centralt verktyg i upplärningen av brott som begåtts. Mot bakgrund av att det från nationellt håll flaggats för lagstiftningsförändringar rörande tillståndprocesserna för kommunal kamerabevakning, liksom att det finns teknik som inte kräver samma procedur, ser vi att det finns god anledning för Eskilstuna, med det läget som kommunen befinner sig i, att ta ytterligare initiativ på detta område.

Mot denna bakgrund lämnar Trygghetsberedningen nedanstående förslag till kommunstyrelsen.

Förslag till beslut

1. Trygghetsberedningen föreslår att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att utreda nedanstående. Uppdraget ska åiterrapporteras till kommunstyrelsen via Trygghetsberedningen senast i oktober 2023. Samtliga deluppdrag ska omfatta en juridisk och ekonomisk konsekvensbedömning.
 - *Möjligheterna och lämpliga platser för kameror med AI-teknik*

Denna sorts teknologi har börjat användas i allt fler kommuner, ett närtida exempel i vårt närområde är Katrineholm. AI-kameror uppfattas i huvudsak inte användas i brottsutredande syfte, utan för att upptäcka avvikelser i stadsmiljön när sådana sker. Det är således inte enbart fråga om avvikelser av brottslig karaktär, utan kan även handla om bränder, sjukdomstillstånd och dylikt. Tekniken är dessutom av mer integritetsvänlig karaktär.
 - *Möjligheterna att använda bevakningskameror vid parkeringsplatser i brottsutsatta områden*

De flesta bilbränder har historiskt varit koncentrerade till vissa områden och vissa parkeringsplatser. Tanken med detta förslag är att kommunen i dialog med lämpliga aktörer gör en inventering av brottsutsatta parkeringsplatser och ansöker om bevakningskameror vid dessa därefter. Kameror med möjlighet att se i infrarött spektrum och i kombination med AI-analys kan upptäcka rörelse och bränder och automatiskt larma vid misstänkt aktivitet. Utredningen ska omfatta inventering och förslag till prioritering.

- *Möjligheterna och lämpliga platser för avskräckande ljud och ljus*
En snabb utblick ger vid handen att kommuner arbetar olika – med alltifrån specifika ”ungdomsskrämmor” för att undvika ungdomssamlingar på brottsutsatta platser till att genom AI-tekniken, omnämnd i punkt 2, aktivera avskräckande ljud och ljus. Även här handlar det om en slags anonymiserande teknik med ett trygghetsfrämjande syfte snarare än hjälpmedel för att lagföra vid brott.
- *Möjligheterna till realtidsbevakning av kommunens kameror*
Eskilstunas kameror ska enligt plan vara uppkopplade till en gemensam plattform. Dock finns det ingen som i realtid bevakar dessa kameror utan det inspelade materialet kontrolleras endast vid misstanke om brott. Något som gör att pågående brottslighet ej kan avbrytas eller störas. Därför ska möjligheten till realtidsbevakning av kommunens kameror utredas. Detta skulle kunna ske genom en mänsklig operatör, eller genom ett regelbaserat larmningssystem med AI-styrning. Kommunen ska även arbeta fram lämpliga tekniska krav att ställa inom ramen för framtida upphandlingar av bevakningstjänster, exempelvis koppla in kamerabevakning till bevakningsföretagets ledningscentral i syftet att förbättra kedjan av händelse, larm, uttryckning och åtgärd. Därtill ska det även utredas om Polismyndigheten kan få tillgång till realtidsbevakningen av kommunens kameror och, om möjligt, om sådant intresse finns hos polisen för att underlätta snabba polisära insatser.

2. Trygghetsberedningen föreslår att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att:

- *Initiera arbetet med att ta fram en avsiktsförklaring med privata fastighetsägare kring uppsättning av kameror och belysning.* Detta deluppdrag ska återrapporteras till kommunstyrelsen via Trygghetsberedningen senast i oktober 2023.
- *Initiera en dialog med barn- och utbildningsförvaltningen om vikten av kamerabevakning i skolorna för att stödja barn- och utbildningsförvaltningen att göra en prioritering av vilka skolor som i dagsläget har bristfällig kamerabevakning men rapporterat stökig miljö.* Detta deluppdrag ska återrapporteras till kommunstyrelsen via Trygghetsberedningen senast i september 2023.

KSKF 2023:108

7. Förslag till uppdrag att utreda och initiera tekniska åtgärder i brottspreventivt syfte – skrivelse till kommunstyrelsen

Josefine Helleday ordförande

Ordföranden går igenom skrivelsen. Trygghetsberedningen skickar skrivelsen vidare till kommunstyrelsen.